2

[image: image1.png]

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

«10 »  октября  2019  года
№ 40
О внесении изменений в приказ Финансового управления Администрации муниципального образования «Ярцевский район»

Смоленской области от 20.11.2018 №64 «Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов и бюджету муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области  на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.
Внести в Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов и бюджету муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов (в редакции приказа Финансового управления Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 28.02.2019 № 03; от 22.03.2019 № 06; от 30.04.2019 № 9; 31.05.2019 № 16; от 31.05.2019 №17; от 14.06.2019 №20; от 25.07.2019 №26; от 26.07.2019 №27) следующие изменения:
1) в разделе 2 «Перечень и правила отнесения расходов на соответствующие целевые статьи и направления расходов, увязываемые с программными (непрограммными) статьями целевых статей расходов бюджета муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области и бюджета муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области» внести следующие изменения:
абзац:

01 1 00 00000

Подпрограмма «Развитие дошкольного образования»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета района на реализацию подпрограммы по следующему основному мероприятию:

01 1 01 00000
Основное мероприятие «Обеспечение государственных гарантий доступности дошкольного образования»;
дополнить строкой следующего содержания:

01 1 02 00000
Основное мероприятие «Создание условий для повышения эффективности и качества дошкольного образования»;

абзац:

12 1 00 00000

Обеспечивающая подпрограмма
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета района на реализацию подпрограммы по следующим основным мероприятиям:

12 1 01 00000
Основное мероприятие «Обеспечение организационных условий для реализации муниципальной программы»;

12 1 02 00000
Основное мероприятие «Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения «Автопредприятие №1 г. Ярцево»»;

12 1 03 00000
Основное мероприятие «Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения "Централизованная бухгалтерия образовательных учреждений»;

дополнить строкой следующего содержания:

12 1 04 00000
Основное мероприятие «Независимая оценка качества деятельности муниципальных учреждений в сфере культуры и искусства».

2) в разделе 3 «Направления расходов, увязываемые с программными (непрограммными) статьями целевых статей расходов муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области и бюджета муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области» внести следующие изменения:

после абзаца:

«25170 Проведение мероприятий по разработке нормативов градостроительного проектирования поселений Ярцевского района.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета района на разработку нормативов градостроительного проектирования поселений Ярцевского района»;
дополнить абзацем следующего содержания:
«26120 Проведение независимой оценки качества деятельности муниципальных учреждений в сфере культуры и искусства.
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета района на проведение независимой оценки качества деятельности муниципальных учреждений в сфере культуры и искусства».
3)
в приложение «Перечень и коды целевых статей расходов бюджета муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области и бюджета муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области» внести следующие изменения:

после строки

	Выплата компенсаций платы, взимаемой с родителей (законных представителей), за присмотр и уход за детьми в дошкольных образовательных организациях
	01 1 01 80260

дополнить строками  следующего содержания:

	Основное мероприятие «Создание условий для повышения эффективности и качества дошкольного образования»
	01 1 02 00000

	Расходы на укрепление материально - технической базы муниципальных учреждений
	01 1 02 02250

после строки

	 Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений
	12 1 03 00150

дополнить строками  следующего содержания:

	Основное мероприятие «Независимая оценка качества деятельности муниципальных учреждений в сфере культуры и искусства»
	12 1 04 00000

	Проведение независимой оценки качества деятельности муниципальных учреждений в сфере культуры и искусства
	12 1 04 26120

2.
Приказ довести до главных распорядителей бюджета муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области и муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области.

3.
Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника – начальника бюджетного отдела Финансового управления (Е.И.Ковнер).

.
Начальник  Финансового управления

Л.Г.Ярощук

_1261373846.doc
[image: image1.png]